
Inhalt

8

12

14
16
20

22
26

30

36
40

44

52

56
68

72

82

88
92

104
108

114
118

128

Vorwort

TAG 1

Eröffnung Christoph Mäckler

Grußwort Ina Scharrenbach

Grußwort Robin Denstorf

Grußwort Mike Josef

Grußwort Burkhard Jung

Grußwort Manfred Bayer

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 1
Impuls 1 SOLINGEN Hartmut Hoferichter

Impuls 2 DARMSTADT Barbara Boczek

Impuls 3 HALLE (SAALE) Rene Rebenstorf

Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 2
Impuls 1 HEIDELBERG Jürgen Odszuck

Impuls 2 DÜSSELDORF Cornelia Zuschke

Impuls 3 LEIPZIG Thomas Dienberg

Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 3
Impuls 1 BOCHUM Markus Bradtke

Impuls 2 CHEMNITZ Borries Butenop

Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 4
Impuls 1 KASSEL ChristofNolda

Impuls 2 MÜNCHEN Elisabeth Merk

Impuls 3 SCHWÄBISCH GMÜND Julius Mihm

Diskussion

PODIUMSDISKUSSION FUSSGÄNGERZONE
WDR mit Jörg Biesler

4 Inhalt

http://d-nb.info/1253949905


TAG 2

144
146

152

158
162

168

182

188

194
200

210

216
222

228

240

244
252

258

266
270
286

288
302
310

318

320

Eröffnung Barbara Ettinger-Brinckmann

Grußwort Thomas Lennertz

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 5
Impuls 1 TÜBINGEN Cord Soehlke

Impuls 2 REGENSBURG Christine Schimpfermann

Impuls 3 WISMAR Michael Berkhahn

Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 6
Impuls 1 ULM Tim von Winning

Impuls 2 LEVERKUSEN Andrea Deppe

Impuls 3 KÖLN Markus Greitemann

Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 7
Impuls 1 DORTMUND Ludger Wilde

Impuls 2 KIEL Doris Grondke

Impuls 3 ROSTOCK Holger Matthäus

Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 8
Impuls 1 DRESDEN Stefan Szuggat

Impuls 2 GÖTTINGEN Claudia Baumgartner

Impuls 3 DUISBURG Martin Linne

Diskussion

Resümee Mike Groschek

Schlussdiskussion

Schlusswort Christoph Mäckler

STUDENTISCHER FÖRDERPREIS STADTBAUKUNST 2021
Impressionen
Kurzbiografien

Danksagungen

Impressum

5


