

Inhalt

8 Vorwort

TAG 1

12	Eröffnung Christoph Mäckler
14	Grußwort Ina Scharrenbach
16	Grußwort Robin Denstorff
20	Grußwort Mike Josef
22	Grußwort Burkhard Jung
26	Grußwort Manfred Bayer

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 1

30	Impuls 1 SOLINGEN Hartmut Hoferichter
36	Impuls 2 DARMSTADT Barbara Boczek
40	Impuls 3 HALLE (SAALE) René Rebenstorf
44	Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 2

52	Impuls 1 HEIDELBERG Jürgen Odszuck
56	Impuls 2 DÜSSELDORF Cornelia Zuschke
68	Impuls 3 LEIPZIG Thomas Dienberg
72	Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 3

82	Impuls 1 BOCHUM Markus Bradtke
88	Impuls 2 CHEMNITZ Börries Butenop
92	Diskussion

ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 4

104	Impuls 1 KASSEL Christof Nolda
108	Impuls 2 MÜNCHEN Elisabeth Merk
114	Impuls 3 SCHWÄBISCH GMÜND Julius Mihm
118	Diskussion
128	PODIUMSDISKUSSION FUSSGÄNGERZONE WDR mit Jörg Biesler

TAG 2

144	Eröffnung Barbara Ettinger-Brinckmann
146	Grußwort Thomas Lennertz
	ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 5
152	Impuls 1 TÜBINGEN Cord Soehlke
158	Impuls 2 REGENSBURG Christine Schimpfermann
162	Impuls 3 WISMAR Michael Berkahn
168	Diskussion
	ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 6
182	Impuls 1 ULM Tim von Winning
188	Impuls 2 LEVERKUSEN Andrea Deppe
194	Impuls 3 KÖLN Markus Greitemann
200	Diskussion
	ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 7
210	Impuls 1 DORTMUND Ludger Wilde
216	Impuls 2 KIEL Doris Grondke
222	Impuls 3 ROSTOCK Holger Matthäus
228	Diskussion
	ERFAHRUNGEN AUS DER BAU- UND PLANUNGSPRAXIS 8
240	Impuls 1 DRESDEN Stefan Szuggat
244	Impuls 2 GÖTTINGEN Claudia Baumgartner
252	Impuls 3 DUISBURG Martin Linne
258	Diskussion
266	Resümee Mike Groschek
270	Schlussdiskussion
286	Schlusswort Christoph Mäckler
288	STUDENTISCHER FÖRDERPREIS STADTBAUKUNST 2021
302	Impressionen
310	Kurzbiografien
318	Danksagungen
320	Impressum